
Folketingets Sundhedsudvalg har den 24. august 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 675
(Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Özlem Sara Cekic (SF).

Spørgsmål nr. 675:
’Der blev ved psykiatriaftalen og aftalen om satspuljen for 2003-2006 afsat midler til 
udbygning af behandlingstilbuddene til misbrugere med sindslidelse (dobbeltdiagnose-
patienter). Ministeren bedes oplyse, om der er oplysninger om resultaterne heraf, og om 
der er udarbejdet en evaluering af de pågældende projekter.’

Svar:

Der er gennemført følgende 8 projekter, som har været finansieret af midler til 
udbygning af behandlingstilbuddene til misbrugere med sindslidelse (dobbeltdiagnose-
patienter) fra satspuljen for 2003-2006:

 ’Den åbne samtale’ iværksat af Psykiatrisk Center i Vetsjællands Amt (senere 
Region Sjælland)

 ’Udvikling og udbygning af samarbejdet mellem amt og kommuner vedrørende 
dobbeltdiagnosepatienter’ iværksat af Psykiatrien i Ribe Amt (senere Region 
Syddanmark)

 ’Effekten af kognitiv miljøterapis virkning på dobbeltdiagnosepatienter’ iværk-
sat af H:S (senere Region Hovedstaden)

 ’Forstærket indsats indenfor misbrugsområdet’ iværksat af Nordjyllands Amt 
(senere Region Nordjylland)

 ’Implementering af kognitiv terapi rettet mod misbrug hos patienter med skizo-
freni’ iværksat af Ribe Amt (senere Region Syddanmark)

 ’Special-ambulatorium for psykisk syge stofmisbrugere’ iværksat af Køben-
havns Amt (senere Region Hovedstaden)

 ’Udbygning af tilbuddene til retspsykiatriske patienter samt støtte til transkultu-
rel psykiatri’ iværksat af Københavns Amt (senere Region Hovedstaden) 

 ’Ambulatoriefunktion med henblik på visitation af patienter med dobbeltdiag-
nose’ iværksat af Frederiksborg Amt (senere Region Hovedstaden) 

Af disse gennemførte projekter har 6 fremsendt en slutrapport til ministeriet. I de sidste 
to projekter har ministeriet rykket for en slutrapport, som jeg forventer, ministeriet 
modtager inden den 1. november 2009. 
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Med venlig hilsen

Jakob Axel Nielsen   /   Lene Paikjær Jensen


